moestos afflictosque vidi: tam tristis, & tam atrox est ἀνθρώπος hujus ingentis mali. 15 delectus habenunt; in hiberna deducuntur. EA, QYAS, etiam cum à bonis viris, cum justo in bello, cum modestè fiant; tamen ipsa per le molestia sumi, quæ censes acib; nunc esse, cum à perditis, in civili nefario bello, petulantissimè fiant? cave autem potes quemquam hominem in Italia turpem esse, qui hinc abit, vidi ipse Formis universos: neque mehervile umquam homines putavi; & notam omnes; sed numquam uno loco videram. Pergamus igitur, quod placet, & nostra omnia relinquamus. proficiscamur ad eum, cui gravior noster adventus erit, quam si unā suffissemus, tum enim eramus in maxima spe; nunc, ego quidem, in nulla: nec, pater me, quisquam Italia cessit, nisi qui hunc inimicum sibi putat nec moherere hoc facio Reip, causa, quam funditus deletam puto: sed ne quis me putet ingravatum in eum, qui me levavit iis incommodis, quibus idem affectat: & simul, quod ea, quæ fiant, aut quæ certe futura sunt, 16 videre non possum etiam euidem s. e facta quædam jam puto: utinam in Volcati sententiam, sed quid refert? est enim una sententia omnium. 17 sed erit immittissimum Servius, qui filium misit ad 18 effigendum Cn. Pompejum, aut certe capiendum, cum Pontio Titiniano. eti hi quidem immori causa; 19 ille vero? sed fromachari desinamus, 20 & aliquando sententiam, ut nihil novi, nisi id, quod minimum vellem, spiritum reliquum esse. Nos quoniam superum mare obfuerat, infero navigabimus; & si Puteolis erit difficile, Crotonem petemus, aut Thurios, & boni cives, amantes patriæ, mare infestum habemus. aliam rationem hujus belligerandi nullam video. 21 in Aegyptum nos abdumus exercitu parés esse non possumus. pacis fides nulla est, sed haec latit-deplotata lunt. Tu velim litteras Cephalionis des de omnibus rebus artis, denique etiam de sermonibus hominum; nisi plane obmutuerint. Ego tuis consiliis usus sum, 22 maximeque quod gravissimum congredi nō tenuis, quam debui; & ad urbem urnon accedem, perseveravi. Quod superest, scribe, quæso, quam accuratissimè, & jam enim extrema sunt) quid placeat, quid censem: eti jam nulla dubitatio est, tamen, liquid, vel potius quidquid veniet in mente, scribas velim.

M. TVL-

1. Tendit fore reliqua, si in hū non veniremus.] Ita rescriptit Victorius, prius legerebat, tardius fore bellū quod cum in Siciliam usciamus. Faetus legebat, tardius fore vel. si nos non veniremus.

2. Conuicta.] Vulg. quid multa?

3. Et nolo adesse.] Vulg. et nolo adesse.

4. Dicendum sit, aut non veniendum.] Verba hæc aut non veniendum, possentur vulgo pot; illa plures, si adesse.